

NAZWA USŁUGI / SYMBOL	INFORMACJA O WNIOSKU O SPORZĄDZENIE NA PIŚMIE UZASADNIENIA WYROKU I DORĘCZENIE ORZECZENIA WRAZ Z UZASADNIENIEM 10A/K/UP/CiG
KATEGORIA USŁUGI	Usługa podstawowa
OZNACZENIE SĄDU/WYDZIAŁU	sąd rejonowy / sąd okręgowy / sąd apelacyjny
SYMBOL PROCEDURY	10A/P/UP/CiG
SŁOWA KLUCZE	uzasadnienie wyroku, doręczenie
PODMIOTY UPRAWNIONE (KOGO DOTYCZY)	➤ powód ➤ pozwany ➤ wnioskodawca ➤ uczestnik postępowania ➤ pełnomocnik ➤ przedstawiciel ustawowy
MIEJSCE REALIZACJI USŁUGI (GDZIE I W JAKI SPOSÓB ZŁOŻYĆ DOKUMENTY)	sąd rejonowy, sąd okręgowy lub sąd apelacyjny, w którym wydano wyrok / postanowienie Sposób złożenia dokumentów: ➤ w biurze podawczym sądu lub ➤ nadanie wniosku wraz z załącznikami w formie przesyłki poleconej za pośrednictwem: a. polskiej placówki operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, b. zagranicznej placówki pocztowej operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne na terytorium innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej, - lub ➤ nadanie wniosku wraz z załącznikami za pośrednictwem: c. dowództwa jednostki wojskowej (dot. żołnierza), d. administracji zakładu karnego (dot. osoby pozbawionej wolności), e. kapitana statku (dot. członka załogi polskiego statku morskiego). - lub ➤ adwokat, radca prawny, rzecznik patentowy, Prokuratoria Generalna Rzeczypospolitej Polskiej mogą złożyć wniosek przez umieszczenie ich treści w portalu informacyjnym.
SPOSÓB POSTĘPOWANIA DLA REALIZACJI USŁUGI (JAK SIĘ PRZYGOTOWAĆ DO SPRAWY)	1. Przygotowanie wniosku o sporządzenie na piśmie uzasadnienia wyroku i doręczenie orzeczenia wraz z uzasadnieniem. 2. Złożenie wniosku o sporządzenie na piśmie uzasadnienia wyroku i doręczenie orzeczenia wraz z uzasadnieniem. 3. Dokument zostanie doręczony przez sąd, na adres wskazany we wniosku. 4. Doręczenie przez sąd - poprzez umieszczenie treści pisma w portalu informacyjnym, jeżeli strona dokonała wyboru takiego sposobu doręczania i sąd dysponuje pismem w postaci elektronicznej.

TERMIN REALIZACJI USŁUGI	➤ nie dotyczy
FORMA ODBIORU USŁUGI	➤ osobiście ➤ pocztą elektroniczną ➤ telefonicznie
WYMAGANE DOKUMENTY	➤ Wniosek o sporządzenie na piśmie uzasadnienia wyroku i doręczenie orzeczenia wraz z uzasadnieniem oraz z dowodem uiszczonej opłaty.
OPLATY	➤ Od wniosku o sporządzenie na piśmie uzasadnienia wyroku i orzeczenia wraz z uzasadnieniem doręczenie wyroku pobiera się opłatę w wysokości 100 zł. ➤ Opłatę od wniosku zalicza się na poczet ewentualnej opłaty od apelacji. W przypadku, gdy sytuacja materialna strony uniemożliwia opłacenie kosztów, może ona złożyć wniosek do sądu o zwolnienie od kosztów.
PODSTAWA PRAWNA	➤ Ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego, ➤ Ustawa z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych, ➤ Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 czerwca 2019 r. – Regulamin urzędowania sądów powszechnych.
AKTUALIZACJA/ODPOWIEDZIALNOŚĆ	Ministerstwo Sprawiedliwości w przypadku każdorazowej zmiany: ➤ zamieszczenie na stronie MS aktualnego formularza Karty usługi, ➤ poinformowanie Kierownika BOI, a w przypadku jego braku – Kierownika Oddziału Administracyjnego lub Samodzielnej Sekcji Administracyjnej o dokonanej zmianie. Kierownik BOI, a w przypadku jego braku – Kierownik Oddziału Administracyjnego lub Samodzielnej Sekcji Administracyjnej: ➤ wydrukowanie ze strony MS aktualnego formularza Karty usługi i zastąpienie nieaktualnej Karty usługi nowym arkuszem (dot. wersji papierowej), ➤ naniesienie stosownej adnotacji w tabeli przeglądu i aktualizacji kart usług oraz procedur świadczenia usług.
INFORMACJE DODATKOWE	➤ Wniosek należy złożyć w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyroku. ➤ W przypadku, gdy wyrok doręcza się z urzędu, termin na wniesienie wniosku liczy się od dnia doręczenia wyroku. ➤ Wniosek o sporządzenie uzasadnienia i doręczenie odpisu orzeczenia z uzasadnieniem złożony przed ogłoszeniem wyroku nie wywoła żadnych skutków prawnych. ➤ Złożenie wniosku przedłuża czas na uprawnomocnienie się orzeczenia. ➤ Sąd odrzuca wniosek niedopuszczalny, spóźniony, nieopłacony lub dotknięty brakami, których nie usunięto mimo wezwania. ➤ Złożenie wniosku, w którym wnioskodawca nie wskazał, czy wnosi o uzasadnienie orzeczenia w całości czy w części, a jeśli w części to w jakiej, wydłuży znacznie postępowanie. ➤ Od momentu doręczenia uzasadnienia biegnie termin na wniesienie środka odwoławczego (np. apelacja, zażalenie). Informacja dodatkowa dotycząca danej usługi udzielana jest w związku z pytaniem Interesanta pod warunkiem, że nie stanowi ona porady prawnej.

**ZAŁĄCZNIKI
(WZORY/
FORMULARZE)**

Załącznik nr 1 do Karty usługi – wzór Wniosku o sporządzenie na piśmie uzasadnienia wyroku i doręczenie odpisu orzeczenia z uzasadnieniem.

Załącznik nr 1 do Karty usługi 10A/K/UP/CiG:

**INFORMACJA O WNIOSKU O SPORZĄDZENIE NA PIŚMIE UZASADNIENIA WYROKU
I DORĘCZENIE ORZECZENIA WRAZ Z UZASADNIENIEM**

– WZÓR –

..... dnia
(miejscowość i data)

Sąd w

Wydział

Wnioskodawca:

.....
(imię i nazwisko)

.....
(PESEL lub NIP/nazwa oraz nr KRS)

.....
(adres zamieszkania siedziba)

.....
(numer telefonu do kontaktu - *nieobowiązkowo*)

Sygn. akt:

**WNIOSEK O SPORZĄDZENIE NA PIŚMIE UZASADNIENIA WYROKU
I DORĘCZENIE ODPISU ORZECZENIA Z UZASADNIENIEM**

Wnoszę o sporządzenie na piśmie i doręczenie uzasadnienia wyroku Sądu
..... z dnia wydanego
w sprawie o sygnaturze akt

Wskazuję, że pisemne uzasadnienie ma dotyczyć:

- całości*

- części* – w zakresie:

.....
.....

..... pkt. orzeczenia.

*(należy wskazać, czy uzasadnienie ma dotyczyć całości czy jego części, w szczególności poszczególnych
objętych nim rozstrzygnięć)*

Proszę o doręczenie odpisu tego orzeczenia wraz z uzasadnieniem na adres:

.....
.....
.....
.

.....
(własnoręczny podpis)

* *właściwe zaznaczyć i wypełnić*